资阳市精神病医院
关于遴选2022年药品配送公司的公告

根据《中华人民共和国药典》（2020版）、《医疗机构药事管理规定》等规定，为了更加适应医院发展和管理工作要求，满足患者日益增长的临床需求，现对我院药品配送公司遴选，有关事项公告如下：

(一) 遴选原则
本着公平、公开、公正的原则，按照企业资质、经营条件、经营规模、配送能力、药品经营质量与管理、社会贡献等条件选择管理规范、药品品种规模齐全、服务质量高、诚信优、经济实力强的配送公司作为我院2022年药品集中配送合作单位。

（二）遴选标准及评分细则（100分制）
	考评
指标
	考评要点
	考评细则
	分值
	得分
	企业应提交的证明材料

	企业
资质
（6分）
	1是否为合法的药品批发企业

（6分）
	1.1  企业应取得《药品经营许可证》
	2

	1、《药品经营许可证》及其副本复印件；
2、《营业执照》及其副本复印件；
3、《药品经营质量管理规范认证证书》复印件。
注：企业提供的证照均应在有效期内，缺少其中一个证照，该项目不得分，且不能参与遴选。

	1.2  企业应取得法人《营业执照》
	2

	1.3  企业应取得《药品经营质量管理规范认证证书》
	2

	经营
条件
（20分）
	2资金状况

（6分）
	2.1  注册资金：低于3000万元1分；3000万元以上（含3000万）2分（指企业实缴注册资金数额）。
	2

	企业注册地工商行政管理部门出具的企业实际到资证明。

	2.2  银行授信额度：100万元以下1分；101万元-150万元2分；151万元-200万元3分；200万元以上4分；无授信额度不得分。
	4

	相关银行2021年综合授信合同复印件。

	3经营范围

（5分）
	3.1  企业经营范围在：中药材、中药饮片、中成药、化学原料药、化学药制剂、抗生素原料药、抗生素制剂、生物制品、生化药品之内的得3分；企业除上述经营范围之外，还经营疫苗或一类、二类精神药品、麻醉药品、医疗用毒性药品等特殊药品或承担省级及省级以上药品战略储备的得5分。
	5

	《药品经营许可证》副本复印件
注：1、经营范围以省食品药品监督管理局核准的项目为准；2、承担省级及省级以上药品战略储备的资质应提供省经信委等有关部门出具的证明文件。

	4仓储条件

（6分）
	4.1  仓库面积：1000平方米以下不得分；1000平方米-1500平方米3分；1500平方米-2000平方米5分；2000平方米以上6分。
	6

	1、企业仓库产权及租赁合同（或其他有效证明）；
2、企业所在地市区食品药品监督管理局现场检查确认证明。
注：1、以食品药品监管部门确认的仓库面积为准；2、仓库应至少1个独立冷库，否则该项目不得分。

	4.2  仓储现代化水平：仓储具备自动运送系统得2分；具备电子标签自动分拣系统得1分。
	3

	企业所在地食品药品监管管理局现场检查确认证明。

	经营
规模
（14分）
	5销售总额

（14分）
	5.1  总销售额：1亿元-2亿元4分；2亿元-4亿元5分；4亿元以上6分。
	6

	企业向注册所在地国税部门申报的2020年度《纳税申报表》原件或复印件。
注：应由国税部门盖章确认

	5.2  中标药品配送额：2500万元-5000万元3分；5000万元-7500万元4分；7500万元-1亿元5分；1亿元-1.5亿元6分；1.5亿元-2亿元7分；2亿元以上8分。
	8

	该数据以2020年度四川省药械集中采购平台的数据为准。

	配送
能力
（18分）
	6公司配送品种目录

（5分）
	6.1  500个2分；501个-1000个3分；1001个-2000个4分；2000个以上5分。
	5

	该数据以2020年度省药械集中采购平台的数据为准，含基本药物和非基本药物。

	7服务基层客户数

（4分）
	7.1  配送到市、县、区、乡镇卫生院的医疗机构数量：
100家以下2分；100家-200家3分；200家以上4分

	4

	该数据以2020年度省药械集中采购平台的数据为准。

	8配送车辆

（5分）
	8.1  1辆-3辆2分；4辆-6辆3分；7辆-10辆4分；10辆以上5分。
	5

	企业拥有产权的配送车辆行驶证复印件
注：车辆应包含至少1辆冷链配送车，否则，该项目不予得分。

	9配送网络

（2分）
	9.1 在四川省内配送城市低于3个得1分，3个以上2分。
	2

	在同一个城市设立或参股2家及2家以上的药品批发企业的计为1个。

	10两票制查询功能软件

（2分）
	10.1  经营的药品符合两票制能提供查询功能。
	2

	无则不得分。

	药品质量与经营管理水平（12分）
	11是否通过新版药品经营质量管理规范认证

(4分）
	11.1  通过的得4分；未通过的不得分。
	4

	企业提供相应证明材料。

	12是否存在重大药品质量安全问题
（3分)
	12.1  2018年至申请截止之日，食品药品监管部门查处该企业存在违反GSP规范，经营假药案件一起的，该项目不得分 。
	3

	企业出具证明材料。

	13药学技术人员配备情况

（3分）
	13.1  执业药师人数2人以下1分；2-4人2分；4人以上的3分；无执业药师不得分。
	3

	相关人员资质资料复印件。

	14是否建立企业资源管理信息系统（ERP)
（2分）
	14.1  企业建立覆盖全省的统一配送关联企业的药品购销存信息管理平台（集团型ERP供应链系统，总部应能直接监督下属企业或配送关联企业的药品购销存状况）2分；未建立的，该项目不得分。
	2

	企业所在地食品药品监督管理局现场核查确认证明。

	社会
贡献
（10分）
	15纳税金额

（4分）
	15.1  100万元-200万元2分；200万元-400万元3分；400万元以上4分。
	4

	企业向注册所在地国税、地税部门申报的2020年度《纳税申报表》原件或复印件以及缴税证明（完税凭证或银行回单）。
注：应由国税部门盖章确认

	16就业人数

（6分）
	16.1  50人以上4分；51人-100人5分；100人以上6分。
	6

	相关部门出具的2020年度企业缴纳“五险一金”(养老、失业、工伤、生育、医疗保险及公积金）员工人数的有效证明材料。

	加分项（20分）
	17冷链配送车

（2分）
	17.1  1辆-2辆+1分；2辆以上+2分
	2

	企业拥有产权的冷链配送车辆行驶证复印件。

	18履行社会责任

（2分）
	18.1 重大事件如新冠疫情、重大自然灾害等对社会的支持力度、无偿投入，50万-100万+1分；100万以上+2分
	2

	提供真实有效的证明材料，包括新闻、媒体等。

	19对医疗机构支持力度

（8分）
	19.1  配送三级医疗机构5家-10家+1分;10家以上+2分
	2

	需提供配送三级医疗机构名单、证明材料。

	19.2  对医疗机构建设发展提供国内最新药品信息、专业技术支援、科研教学等+6分
	6

	需结合医疗机构发展提供详细的支持力度文字材料，该项评分评审组根据文字材料体现出的支持力度做0-6分评价。

	20 企业服务

（8分）
	20.1  配送药品是否与中标药品一致
	1

	投标企业提供2020年-2021年的企业服务证明相关材料。

	20.2  配送时间是否超出医院规定时限
	1

	20.3  实际配送药品品种数占计划药品品种数比例
	1

	20.4  配送药品包装是否整洁、破损、潮湿
	1

	20.5  特殊要求配送药品（如特殊药品、冷链药品、进口药品、生物制品等）是否按照相关规定配送
	1

	20.6  两票制等票据是否及时送达
	1

	20.7  不齐全两票资料是否整改
	1

	20.8  配送药品是否均有配送权
	1

三、申报方式
1、申报时间：2021年12月22日17：00止，过时拒收申报资料。
2、投标人资格：具有独立资质的药品经营企业法人。
3、投标保证金：投标人在投标前需向招标单位（资阳市精神病医院）交纳投标保证金（人民币）2万元，通过转账到医院。单位：资阳市精神病医院，开户银行：工行资阳分行和平路支行，账号：2307488309026408633。
4、资料提供：
药品经营公司必须提供以下资料：（按《遴选标准及评分细则》1-20项顺序装订成书，正本壹份，副本贰份）
（1）营业执照正本（副本）原件或盖有鲜章复印件。
（2）具有药品经营质量管理规范认证的证书或盖有鲜章复印件。
（3）药品经营许可证或盖有鲜章复印件；组织机构代码证或盖有鲜章的复印件（三证合一的除外）。

（4）盖单位公章的法人代表身份证复印件。
（5）参加投标人若为委托代理人，则需法人委托代理委托书和受托人身份证复印件。
（6）其他有效资质材料，如税务登记证复印件。
（7）按照遴选标准评分细则要求提供的证明材料并加盖公司鲜章。
（8）公司现有药品配送目录1份：要求电子版和纸质版并包括（药品通用名称、规格、剂型、包装、产地、报价、基药、挂网采购类别、是否有配送资格、是否符合两票制、是否集采品种）,纸质版必须加盖公司骑缝章后装袋密封。
（四）医院遴选工作
医院在收到各药品公司的相关资料后，组织院外专家按照遴选原则，进行综合论证表决配送公司，全程邀请派驻市卫健委纪检组、市民政局纪委、医院纪检监察室监督。表决结果经医院药事管理与药物治疗学委员会审议后提交院长办公会审议通过后对中选公司进行7天公示，公示结束无异议即为医院的药品配送公司。
（五）合同签订和执行时间：
时间：2022年1月1日。执行时间按合同约定时间。

（六）其他说明：
1、本次遴选配送公司指配送医院常规药品，国家组织集采药品中选品种确定的配送公司除外。
2、医院纪检监察室对全过程实行监督。
3、配送资格：指生产企业直接要求本公司配送的权利，而不是上级或控股的企业的配送权。
4、采购类别：指四川省药品集中采购平台中标明的采购类别，如：集采药品、价格联动、备案药品等。

医院地址：资阳市雁江区莲花路95号(资阳市精神病医院)。

联系人：李老师   电话：13629011105  邮箱：275033697@qq.com

资阳市精神病医院
药事管理与药物治疗学委员会
                                                             2021年12月13日